---

<sup>1134</sup> Hieronymus, *Ep.* 58

<sup>1135</sup> Hieronymus, *Ep.* 68

<sup>1136</sup> Augustinus, *Confessiones* VIII 6

<sup>1137</sup> Ibidem VIII 6

<sup>1138</sup> Ibidem VIII 12

tamquam sibi diceretur quod legebatur: Vade, uende omnia, quae habes, da pauperibus et habebis thesaurum in caelis; et ueni, sequere me et tali oraculo confestim ad te esse conuersum. Itaque concitus redii ad eum locum ubi sedebat Alypius: (...)

- G7** **Rufinus, *Apologia (contra Hieronymum)*** **399-401**  
 G7-1<sup>1139</sup> Ego, qui sex annis Dei causa demoratus sum, et iterum, post interuallum aliquod, aliis duobus, ubi erat Didymus (...); et ut ad eremi magistros ueniam, quibus et adtentius et frequentius uacabamus, ubi Macharius, Antonii discipulus, et alter Macharius et Idisorus et Pampus, omnes amici Dei (...)
- G8** **Pseudo-Ambrosius, *Epistulae II de monacho energumeno*** **um 400 ?**  
 G8-1<sup>1140</sup> Si enim ita est, ut asserunt, ergo quotquot ex Romanis conversi, apud Romanos degunt: quotquot ex Graecis, apud Graecos: quotquot ex Italis, apud Italos: quotquot ex Hiberis, apud Hiberos: quotquot ex Germanicis, apud Germanicos: quotquot ex Aquitanicis, apud Aquitanicos: quotquot ex Anglis, apud Anglos religiose vivunt, imperfecti erunt. Ecce Paulus et Antonius ex Thebaeis, apud Thebaeos perfecti sunt. Ecce Hilarion ex Palaestinis, apud Palaestinos perfectus est. Ecce Macharius ex Aegyptiis, apud Aegyptios perfectus est. Ecce Oxyrynchus civitas ex propriis civibus tota perfecta est. Ecce, ut ad proximos et vicinos nostros veniamus, Prothasius et Gervasius in propria hac Mediolanensi civitate, propriaque domo manentes, ac per decem annos monachorum vitam exercentes, ita perfecti fuerunt, ut martyres fierent.
- G9** **Paulinus von Nola, *Carmen*** **400-430**  
 G9-1<sup>1141</sup> Discussi, fateor, sectas, Antonius, omnes plurima quaesiui; per singula quaeque cucurri, sed nihil inueni melius quam credere Christo.
- G10** **Sulpicius Severus, *Dialogi*** **um 406**  
 G10-1<sup>1142</sup> Duo beati Antonii monasteria adii, quae hodieque ab eius discipulis incoluntur ad eum etiam locum, in quo beatissimus Paulus primus eremita est diuersatus, accessi.
- G11** **Hieronymus, *Epistula ad Principiam virginem, sive Marcellae viduae epitaphium*** **412**  
 G11-1<sup>1143</sup> Nulla eo tempore nobilium feminarum nouerat Romae propositum monachorum, nec audebat propter rei nouitatem, ignominiosum, ut tunc putabatur, et uile in populis nomen adsumere. haec ab Alexandrinis sacerdotibus, papaque Athanasio et postea Petro, qui persecutionem Arrianae Haereseos declinantes quasi ad tutissimum communionis suae portum Romam confugerant, uitam beati Antonii adhuc tunc uiuentis, monasteriaque in